CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS-PARÁ
CNPJ – 34.845.040/0001-56

Praça Célio Miranda 120 – CEP: 68625-970

PAUTA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 26 DE JUNHO DE 2018 (*)

PARA LEITURA

 EXPEDIENTES

 PROJETO DE LEI Nº 014/2018.
INTERESSADO: Poder Executivo
ASSUNTO: Dispõe sobre normas para licenciamento de estabelecimentos processadores, registro e
comercialização de produtos artesanais comestíveis de origem animal e vegetal no Município de
Paragominas no Estado do Pará, e dá outras providências.

PRONUNCIAMENTO DOS SENHORES VEREADORES TEMA LIVRE

SEGUNDA PARTE DA ORDEM DO DIA

     PARA PRIMEIRA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 PROJETO DE LEI Nº 010/2018.
INTERESSADO: Poder Executivo
ASSUNTO: Altera o Art. 3º da Lei 925/2016, que institui o Conselho Municipal de Direitos do Idoso, no município de
Paragominas e dá outras providências.

 PROJETO DE LEI Nº 011/2018.
INTERESSADO: Poder Executivo
ASSUNTO: Altera a Lei Municipal nº 794/2012, que dispõe sobre o Plano Municipal de Prevenção, Repressão ao
Tráfico e ao uso indevido de substâncias entorpecentes e dá outras providências.

EXPLICAÇÕES FINAIS
(EM TORNO DAS MATÉRIAS APROVADAS)

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Paragominas, 26 de junho de 2018.

Denise Gabriel Tatiane Helena Soares Coelho
                                 Presidente              Vice-Presidente

Vera Lúcia Flores da Vera Cruz         Fabiana Santos Silva
                1ª Secretária       2ª Secretária

(*) Havendo necessidade a pauta poderá ser modificada a tempo.